
Nº 23, quinta-feira, 1 de fevereiro de 2018180 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018020100180

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

lizará, licitação na modalidade Pregão Presencial nº 003/2018 ob-
jetivando REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de Gê-
neros Alimentícios para suprir as necessidades da Merenda Escolar,
das Unidades Escolares que ofereçam Ensino Fundamental e Infantil,
e os Programas Desenvolvidos do Governo Federal (PNAE), através
da Secretaria Municipal de Educação, a ser realizado no dia
16/02/2018, ás 08h00min. O Edital contendo maiores informações
encontra-se a disposição dos interessados na sede da PMI, sito a Rua
Cleofas Nunes, 74 - Centro - Itaú-RN, no horário de 7:30 h ás 11:30
hs.

Itaú-RN, 31 de janeiro de 2018.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Jardim de Angicos/RN, nos termos do artigo 43, §1º da lei
complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela lei
complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014, prorroga por mais 05
(cinco) dias o prazo para que as empresas que não comprovaram a
regularidade fiscal na fase de habitação do certame acima, o façam
dentro do novo prazo concedido, sob pena de não poderem participar
das fases seguintes do processo em tela.

Jardim de Angicos/RN, 29 de Janeiro de 2018.
LUIZ EUGÊNIO DA COSTA NETO LIMA

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

EXTRATO DE DE REGISTRO Nº 1/2018

Extrato de ata de registro de preços 31010001/2018, pregão pre-
sencial 001/2017 Registro de preços para futura aquisição de com-
bustíveis e lubrificantes para manutenção dos veículos do município
de José da Penha/RN, PROPONENTES CONTRATADAS: POSTO
PAUFERRENSE LTDA CNPJ 04.661.568/0001-04). Valor de R$
715.152,96 (setecentos e quinze mil, cento e cinquenta e dois reais,
noventa e seis centavos) ITEM 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09,10,
11, 12, 13,14, 15,16.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de combustíveis e
lubrificantes para manutenção dos veículos do município de José da
Penha/RN, pregão presencial 001/2018, ADJUDICA o mesmo em
favor de: POSTO PAUFERRENSE LTDA CNPJ 04.661.568/0001-
04). Valor de R$ 715.152,96 (setecentos e quinze mil, cento e cin-
quenta e dois reais, noventa e seis centavos) ITEM 01, 02, 03, 04, 05,
06, 07, 08, 09,10, 11, 12, 13,14, 15,16.

Em 25 de janeiro de 2018
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

O Município de José da Penha torna público que a licitação
Tomada de Preços Tomada de Preços nº 007/2018, objeto Contratação
de pessoa física ou jurídica, para prestar serviços técnicos especia-
lizados de assessoria e consultoria jurídica perante os órgão da ad-
ministração pública e ainda representar o Município em contenciosos
administrativos e judiciais junto ao Tribunal de Contas do Estado, foi
ANULADA. Informações: cpljpenha@hotmail.com.

RAIMUNDO NONATO FERNANDES
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de combustíveis e
lubrificantes para manutenção dos veículos do município de José da
Penha/RN, pregão presencial 001/2018, HOMOLOGAR o mesmo em
favor de: POSTO PAUFERRENSE LTDA CNPJ 04.661.568/0001-
04). Valor de R$ 715.152,96 (setecentos e quinze mil, cento e cin-
quenta e dois reais, noventa e seis centavos) ITEM 01, 02, 03, 04, 05,
06, 07, 08, 09,10, 11, 12, 13,14, 15,16.

Em 25 de janeiro de 2018.
RAIMUNDO NONATO FERNANDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

O Pregoeiro da Prefeitura de Lagoa Nova/RN, torna público
que realizará O Pregão Presencial Nº 002/2018-PMLN, cujo objeto é
a Contratação de Pessoa Jurídica para locação de veículos auto-
motores com condutor habilitado para o transporte escolar. o edital e
seus anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da

CPL localizada na AV. DR. Silvio Bezerra de Melo, 363 - Centro -
LAGOA NOVA/RN, sede da Prefeitura Municipal, no horário das
08h:00m às 12h:00m horas de segunda a sexta-feira. A sessão será
realizada as 08h:30m horário local no dia 16/02/2018. Os escla-
recimentos sobre o certame poderão ser realizados pelo telefone: (84)
34372305 ou através do email: cpl.pmlagoanova@gmail.com ou site:
h t t p : / / w w w. l a g o a n o v a . r n . g o v. b r / .

LAGOA NOVA/RN, 29 de janeiro de 2018.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

Objeto: Registro de Preços para possível aquisição de gás GLP (acon-
dicionados em botijões de 13 kg), 08h00min do dia 15/02/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

Objeto: Registro de Preços para possível aquisição de oxigênio para o
abastecimento do Centro de Saúde e da Unidade Mista de Saúde
Maria Lalá da Costa, 09h00min do dia 15/02/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

Objeto: Registro de Preços para possível aquisição de material de
construção, hidráulico e elétrico para atender as necessidades das
Secretarias Municipais, 11h00min do dia 15/02/2018.

Lucrécia/RN, 31 de janeiro de 2018.
FABIO MAXCIMILIANO DIÓGENES DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE
DAS GAMELEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS DES-
TINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA FARMÁCIA
BÁSICA E HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE MONTE DAS GA-
MELEIRAS-RN. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº
00034/2017. DOTAÇÃO: Orçamento de 2017 - Recursos Próprios da
Secretaria de Saúde do Município de Monte das Gameleiras/Federais
(RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOS-
TOS - SAUDE/TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SUS - 0207
- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
10.301.0005.0.025/10.301.0005.0.034 - ATENÇÃO BASICA (PAB)
/10.301.0005.0.169 - MANUTENÇÃO SECRETARIA DE SAÚ-
DE/10.301.0005.0.170 - MANUTENÇÃO DO FUNDO DE SAÚ-
DE/10.301.0005.0.171 - MANUT. MÉDIA E ALTA COMPLEXI-
DADE/10.301.0005.0.172 - MANUTEÇÃO DA MELHORIA DE
ACESSO A QUALIDADE - ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - ELEMENTO DE DES-
PESA: 3.3.90.32.00 -MATERIAL, BEM OU SERV. P/DIST. GRA-
TUITA. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Monte das Gameleiras e: CT Nº 00055/2017
- 20.11.17 - CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA - R$
158.886,10; CT Nº 00056/2017 - 20.11.17 - CIRUFARMA COMER-
CIAL LTDA - R$ 61.446,40; CT Nº 00057/2017 - 20.11.17 - RDF -

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - R$
33.847,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2017

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pre-
gão Presencial nº 00034/2017, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCE-
LADA DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA FARMÁCIA BÁSICA E HOSPITAL DO MU-
NICÍPIO DE MONTE DAS GAMELEIRAS-RN; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: CIRUFARMA
COMERCIAL LTDA - R$ 61.446,40; CIRURGICA BEZERRA DIS-
TRIBUIDORA LTDA - R$ 158.886,10; RDF - DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - R$ 33.847,00.

Monte das Gameleiras, 20 de Novembro de 2017.
JAILTON FELIX DE PONTES

Prefeito

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2017

RP 00034/2017 Aos 20 dias do mês de novembro de 2017, na sede da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Monte
das Gameleiras, Estado do Rio Grande do Norte, localizada na Rua
Justiniano da Costa - Centro - Monte das Gameleiras - RN, nos
termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto
Municipal nº 003/2013, de 01 de Março de 2013, Decreto Municipal
nº 002/2013, de 01 de Março de 2013, e subsidiariamente pela Lei
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações pos-
teriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda,
conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Pre-
sencial nº 00034/2017 que objetiva o registro de preços para: AQUI-
SIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DA FARMÁCIA BÁSICA E
HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE MONTE DAS GAMELEIRAS-RN

; resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgão e/ou entidade
integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS - CNPJ nº
08.196.941/0001-54. CIRUFARMA COMERCIAL LTDA. Item(s): 7
- 12 - 17 - 20 - 31 - 32 - 43 - 44 - 45 - 47 - 52 - 66 - 83 - 86 - 91
- 92 - 110 - 112 - 119 - 120 - 143 - 148 - 149 - 164 - 165 - 167 - 170
- 173 - 174 - 176 - 177 - 178 - 180 - 183 - 184 - 190 - 191 - 192 -
193 - 194 - 195 - 196 - 198 - 200 - 205 - 206 - 209 - 210 - 211 -
221 - 223 - 230 - 231 - 236 - 252 - 254 - 255 - 257 - 260 - 263 -
264 - 266 - 275. Valor: R$ 61.446,40 CIRURGICA BEZERRA

DISTRIBUIDORA LTDA - Item(s): 3 - 4 - 6 - 9 - 10 - 13 - 14 - 15
- 16 - 18 - 21 - 29 - 33 - 34 - 36 - 39 - 40 - 49 - 59 - 61 - 62 - 63
- 67 - 68 - 69 - 71 - 74 - 76 - 77 - 80 - 81 - 82 - 85 - 87 - 90 - 94
- 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 101 - 104 - 108 - 113 - 126 - 127 - 128 -
129 - 130 - 131 - 135 - 138 - 139 - 140 - 146 - 147 - 150 - 153 -
155 - 157 - 162 - 169 - 189 - 213 - 218 - 219 - 220 - 222 - 224 -
225 - 226 - 227 - 228 - 229 - 233 - 235 - 237 - 238 - 239 - 240 -
241 - 243 - 244 - 245 - 246 - 249 - 250 - 251 - 258 - 259 - 262 -
267 - 268 - 269 - 270 - 272 - 273 - 274 - 276 - 277 - 278 - 280 -
281 - 282 - 283 - 284 - 286. Valor: R$ 158.886,10 - RDF -

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Item(s):
2 - 19 - 22 - 26 - 27 - 28 - 30 - 35 - 46 - 75 - 78 - 88 - 89 - 93 -
124 - 163 - 166 - 181 - 182 - 186 - 201 - 207 - 212 - 214 - 215 -
217 - 247 - 248 - 253 - 261 - 279. Valor: R$ 33.847,00.

Monte das Gameleiras, 20 de novembro de 2017.
JAILTON FELIX DE PONTES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
CONCORRÊNCIA Nº 4/2017

O Município de Parnamirim-RN torna público, através da
Comissão Permanente de Licitação de Obras Públicas , O RESUL-
TADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS, re-
ferente a licitação Concorrência nº 004/2017 e cujo o serviço objetiva
contratação de empresa especializada em engenharia elétrica para a
manutenção, reforma, ornamentação e gestão do sistema de ilumi-
nação pública, na rede ora implantada do Município de Parnami-
rim/RN. Em razão do não atendimento das Propostas de Preços ao
subitem 7.8 do Edital deste certame, por todas as licitantes (ENER-
TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA e SELT ENGENHARIA
LTDA), a licitação supracitada foi declarada FRACASSADA. Dessa
forma, abre-se prazo de 08(oito) dias úteis para apresentação de nova
documentação, conforme disposto no art.48, parágrafo terceiro, da Lei
8.666/93. Demais informações no endereço: sala da Comissão Per-
manente de Licitação de Obras Públicas, situada no prédio onde
funciona a Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento -
SEMOP, na Rua Tenente Pedro Rufino dos Santos, 742, Bairro Monte
Castelo, Parnamirim/RN ou através do fone (0xx84) 3645-4227, no
horário das 08:00 às 13:00 horas.

Parnamirim, 31 de Janeiro de 2018.
JANILSON BONIFÁCIO DAMASCENO

Presidente da CPL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2017

O Município de Parnamirim-RN torna público, através da
Comissão Permanente de Licitação de Obras Públicas , O RESUL-
TADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO, referente a lici-
tação Concorrência nº 003/2017 e cujo o serviço objetiva a Ma-
nutenção dos Imóveis que compõem a Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Parnamirim, Diversos Bairros, Parnamirim/RN. En-
contram-se HABILITADAS as empresas: LC CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA; RBS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMEN-
TOS EIRELI - EPP; MRD EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO
EIRELI - ME; HASTE - HABITAÇÃO E SERVIÇOS TÉCNICOS
LTDA; BRASIL CONSTRUÇÃO LTDA e R&L SANTOS CONS-
TRUTORA LTDA - ME. E INABILITADAS as empresas: R DE
PAULA CONSTRUÇÕES LTDA - ME, PLANENGE PROJETOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI, ENGPAC - ENGENHARIA DE AVA-
LIAÇÕES, PERÍCIAS E CONSTRUÇÕES LTDA e MESQUITA
LOPES ENGENHARIA LTDA . A empresa ALCALINAS SERVI-
ÇOS LTDA -ME solicitou desistência do procedimento licitatório.
Prazo recursal na forma da Lei. Em não havendo interposição de
recursos, fica aprazado para o dia 08 de Fevereiro de 2018, as 09:00
horas a abertura do envelope 'B", Proposta de Preços, no endereço:
sala da Comissão Permanente de Licitação de Obras Públicas, situada
no prédio onde funciona a Secretaria Municipal de Obras Públicas e
Saneamento - SEMOP, na Rua Tenente Pedro Rufino dos Santos, 742,
Bairro Monte Castelo, Parnamirim/RN. Informações através do fone
(0xx84) 3645-4227, no horário das 08:00 às 13:00 horas ou no en-
dereço acima mencionado. REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Parnamirim, 31 de Janeiro de 2018.
JANILSON BONIFÁCIO DAMASCENO

Presidente da CPL


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-02-01T01:03:06-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




